
- 1 - 

 

Hostouňský 

zpravodaj 


ČASOPIS ZASTUPITELSTVA OBCE HOSTOUŇ 

ČÍSLO 63 ČERVENEC - ZÁŘÍ 2012 CENA 5,- Kč 











         Kostel sv. Bartoloměje 







OBEC HOSTOUŇ ZALOŽENA V ROCE 1295 



- 2 - 

 

Slovo starosty 
   

Vážení spoluobčané, 

 

 dovolte mi krátké ohlédnutí za právě končícím  třetím čtvrtletím roku 2012 a zároveň mi 

dovolte seznámit Vás s úkoly do budoucna. 

 V současné době řešíme problém zdravotního střediska především z pohledu pro 

zabezpečení na zimní období. Budova bývalé fary, kde se v současné době dlouhodobě 

zdravotní středisko nachází, je pro tyto účely stará, energeticky náročná budova. Odchodem 

zubní a dětské lékařky, mimo jiné i z výše uvedených důvodů, se snažíme tento stav řešit. Po 

dohodě s paní doktorkou M. Tvarohovou jsme byli z její strany ujištěni, že udělá vše pro to, 

aby v obci jako obvodní doktorka nadále pokračovala. Řešením se jeví v případě kladného 

vyřešení odúmrti po panu Antonínu Krátkém na pozemku parcelní číslo 223/26 vybudování 

nového zdravotního střediska včetně parkoviště. Projekt je již dlouhodobě zpracován, náklady 

na výstavbu dosahují částky 6 milionů Kč, což je částka v rámci možností obce zhruba v 

horizontu dvou let reálná. Přes jisté finanční obtíže související se zajištěním chodu obce 

pokládáme vyřešení tohoto problému za úkol číslo jedna. Projekt nového zdravotního střediska 

k případnému připomínkování a k nahlédnutí je od této chvíle k dispozici na obecním úřadě. 

 Dalším problémem, se kterým se dlouhodobě potýkáme, je autobusová linka č. 319 a 

její jízdní řád. Jak již jsem v minulosti několikrát upozorňoval, že odstoupením Řízení letového 

provozu na jejím financování asi nikdo nepředpokládal, že četnost autobusových spojů bude v 

plném rozsahu zachována. Pokud jsme v minulosti jako obce přispívaly na tuto linku částkou 

zhruba 100.000,- Kč ročně. Dnes je to za stávajícího jízdního řádu téměř pětinásobek této 

částky. Jsme si vědomi, že tento stav není ideální, a proto ve spolupráci s dopravcem, což je 

ČSAD Kladno, sledujeme vytíženost jednotlivých linek a to je cesta, jak tento stav zlepšit. 

Rozhodně neuvažujeme o navýšení spojů, protože to je mimo jiné podmíněno i souhlasem 

ostatních obcí, tj. Dobrovíz, Kněževes a Tuchoměřice a i v tom jsou případné změny jízdního 

řádu složitější. Nadále sledujeme počty cestujících na lince č. 319 na nádraží v Jenči a pokud 

nebude její minimální plánovaní využití (tj. minimálně 6 cestujících na lince) budeme se vážně 

zabývat její redukcí. Vždyť i toto prodloužení linky č. 319 na nádraží Jeneč nás jako obec stojí 

100.000,- Kč ročně. 

 K petici na prodloužení linky č. 306 do obce Hostouň snad jen toto: Linka č. 306 sice do 

Dobrovíze opravdu zajíždí, ale obec Dobrovíz to nestojí ani korunu. Veškeré náklady na tuto 

linku hradí Průmyslová zóna Dobrovíz, takže tvrzení o jejím financování, jak je uvedeno ve 

zmíněné petici, je mírně řečeno nepravdivé. Přesto jsme se zajímali i o tuto možnost 

prodloužení linky č. 306 do obce. Finanční náročnost na její prodloužení byla z našeho pohledu 

neúnosná. 

 Vzhledem k opožděnému geometrickému zaměření části ulice U Potoka, následně 

zpracovávaném projektu, který vyžadoval správce povodí, je plánovaná výstavba rekonstrukce 

této ulice odsunuta na pozdější termín a její realizace bude záviset na počasí, případně bude 

realizována v první polovině příštího roku. 

 Antonín Jiras, starosta 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 
 
 



- 3 - 

 

Informace ze zasedání zastupitelstva obce 

 

  13. srpna 2012 

 

 Starosta seznámil zastupitele se zněním dopisu, který napsal na Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových ohledně převodu pozemku parc.č. 223/26 na obec. Tento dopis 

bude podepsán i jednotlivými zastupiteli. V tomto dopise je opět apelováno na Úřad, aby 

převedl předmětný pozemek na obec. Obec se opět zavazuje, že na tomto pozemku vybuduje 

zdravotní středisko a sportovní halu. 

 Starosta seznámil zastupitele se zněním dalšího dopisu ohledně stejné záležitosti. V 

tomto dopise starosta navrhuje Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, aby 

ohledně převodu pozemku parc.č. 223/26 na obec stanovil Úřad pro jaké účely může být tento 

pozemek obcí využit a aby dále stanovil, že pokud je obec využije jinak, tak by předmětný 

pozemek musela vrátit.  

 MUDr. Marie Tvarohová požádala starostu o spolupráci při zajištění objektu 

zdravotního střediska na zimní období. Budova po ukončení činnosti dětské doktorky zůstala 

v přízemí volná. V objektu budou na náklady obce provedeny úpravy, aby byl zajištěn provoz 

v zimních měsících. Dne 14.08. proběhne jednání se zástupci vlastníka budovy. 

 Obec zakoupí malotraktor VINEA MINI 16 HP, čelní radlici a sypač v ceně 261.700,- 

Kč bez DPH. Tento malotraktor bude zakoupen na leasing. Koupě na leasing je výhodnější z 

důvodu delšího servisu a delší záruky. V ceně je i povinné ručení a strojní pojištění. Leasing 

je uzavřen na 36 měsíců a splátka bez DPH bude činit 11.821 Kč/měs. Leasingová smlouva 

bude uzavřena s ČSOB Leasing. 

 Byl zpracován návrh zadání územního plánu. Dne 1.8.2012 byla uveřejněna veřejná 

vyhláška - Oznámení projednání a zveřejnění návrhu zadání územního plánu Hostouň. Návrh 

zadání je vystaven k veřejnému nahlédnutí na dobu od 1.08.2012 do 31.8.2012. V této lhůtě 

může každý uplatnit své připomínky. 

 Paní Leona Jirásková si opět podala žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 

1488/17, jež je v majetku obce. Zastupitelstvo obce o tomto prodeji již jednalo na svém 

zasedání, které se konalo 16.01.2012 a svým usnesením č. 3/1/2012 odprodej části pozemku 

parc.č. 1488/17 zamítlo. Po opětovném projednání členové zastupitelstva došli ke stejnému 

rozhodnutí a to je část předmětného pozemku neprodat. 

 Členové Základní organizace Chovatelů drobného zvířectva Hostouň podali žádost o 

příspěvek na svoji činnost. Zastupitelé obce po projednání schválili příspěvek ve výši 3.000,- 

Kč. 

 Pro řízení o zrušení trvalého bydliště pana Ladislava Vlasatého je nutné ustanovit 

opatrovníka. Opatrovníkem pro toto řízení je Martin Krátký. 

  

  17. září 2012 

 

 Z důvodu nepřítomnosti starosty obce byl vedením zasedání pověřen místostarosta 

Antonín Kejmar. 

 Pan Stanislav Rákos, Jarmila Buschová, Tomáš Hlaváček a Ing. Zuzana Kosinová jsou 

vlastníky pozemku parc.č. 52/1 - ostatní plocha o výměře 1837 m
2
. Tento pozemek je 



- 4 - 

 

komunikací ulice V Cihelně. Pan Stanislav Rákos navrhl, že tento pozemek obci daruje. 

Smlouva o darování pozemku parc.č. 52/1 byla předložena zastupitelstvu a to po projednání 

požaduje, aby do ní bylo zapracováno, že před převzetím komunikace budou sepsány všechny 

závady a ty budou odstraněny dárcem a dále, že se dárce zaváže, že bude odstraňovat závady 

na komunikaci po dobu pěti let. 

 Z důvodu navýšení částky na provozování autobusové linky č. 319 je nutné provést 

změnu rozpočtu a to takto: kapitola dopravní obslužnost bude navýšena o částku 87.513,30 

Kč. O tuto částku bude snížen rozpočet v kapitole komunikace. 

 Ve dnech 12. a 13.10.2012 proběhnou volby do zastupitelstva Středočeského kraje. 

Přípravou voleb byla pověřena ing. Šárka Hůlová. 

 

 Ke dni 30.09.2012 byla zrušena Mateřská škola Hostouň a ke dni 1.10.2012 byla 

založena Mateřská škola Sluníčko Dobrovíz. V souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) byl obcí Dobrovíz vyhlášen konkurz na ředitelku mateřské školy. V konkurzu uspěla 

paní Marie Hubeňáková. Mateřská škola Sluníčko Dobrovíz převzala všechna práva a 

povinnosti zrušené Mateřské školy Hostouň. 

 

 Novým kronikářem obce Hostouň se stal pan Petr Blahuta. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Volby do zastupitelstva Středočeského kraje 
 

 Starosta obce Hostouň 

podle  §  27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o  změně některých zákonů, 

ve  znění pozdějších předpisů, 

                                                             oznamuje: 

1. Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají: 

 

 v pátek dne 12. října 2012 od 14,00 hodin do 22,00 hodin  a 

 v sobotu dne 13. října 2012 od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb  

je volební místnost v Kulturním domě Hostouň, Hájecká 330, 273 53 Hostouň 

pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Hostouň. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 

republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. Neprokáže-

li  uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.  

 



- 5 - 

 

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené 

hlasovací lístky nové. 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Odstranění větví 
 

 Žádáme občany, aby odstranili větve stromů a keřů, které přesahují přes ploty na 

chodníky tak, aby nepřekážely chodcům. Dostatečná výše je 2,5 m. Odstranění větví proveďte 

do 30. listopadu 2012. Pokud tak neučiníte, překážející větve odstraní pracovníci obce na 

náklady vlastníka pozemku. 

 Společnost ČEZ Distribuce, a.s. žádá vlastníky a uživatele dotčených pozemků o 

odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé 

provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Zásah 

proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Bližší informace jsou v 

upozornění, které je vyvěšeno na webových stránkách obce www.hostounuprahy.cz a na 

úředních deskách. 

 

 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Hurá škola, aneb i po prázdninách je nám 
veselo 

 

 Základní škola Hostouň, Hostouňští nadšenci a Sbor dobrovolných hasičů Hostouň 

uspořádali v sobotu 1. září 2012 pro všechny děti a jejich rodiče na hřišti akci v duchu 

netradičního školního vyučování. Oproti loňskému roku nám počasí bylo nakloněno (nebyla 

totiž ani vichřice ani liják), což jsme velmi ocenili. Bohužel ale nebylo tak krásné a teplé 

počasí, abychom mohli využít slíbenou hasičskou pěnu, ačkoli naši hasiči byli v pohotovosti 

do poslední chvíle. Tímto se tedy omlouváme všem zklamaným dětem, ale slibujeme, že pěnu 

použijeme příští rok při prvním teplém dni!! Máte ji u nás schovanou. 

 Kromě soutěží, jako byl běh v pantoflích, hod mokrou houbou  nebo např. hod 

papírovou koulí do odpadkového koše, jsme měli zajištěnu ukázku první pomoci Českým 

červeným křížem Kladno.  Děti i dospělí si mohli vyzkoušet resuscitaci na umělé panně a 

dozvěděli se spoustu důležitých informací. První pomoc měla velký ohlas. Poděkování patří 

ředitelce ÚOS paní Maříkové a její kolegyni, které si vyšetřily čas a přijely.  

 Všechny děti, které se zúčastnily soutěží, si domů odnášely krásné dárky.  

 Děkujeme také našim sponzorům – časopisu Pastelka a časopisu Sluníčko. 

 Fotky z akce najdete na www.umrtveni.rajce.idnes.cz 

 

 Hostouňští nadšenci v roce 2012  dále zvou: 

26.-27. 10.  Dospělácký bazar 

3. 11.  Putování se světýlky 

1. 12.   Mikulášská v kulturním domě 

http://www.umrtveni.rajce.idnes.cz/


- 6 - 

 

22. 12.  Pošta pro Ježíška 

O všech akcích se více dozvíte v knihovně či na nástěnce. 

 Děkujeme všem za podporu a těšíme se brzy na shledanou. 

Hostouňští nadšenci 

 

 

 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Slovo z knihovny 
 

Vážení a milí čtenáři, 

 začal nový školní rok a naše knihovna již připravuje řadu akcí, na které bych Vás ráda 

pozvala. 

 Od září do prosince vyhlásila naše knihovna již 6. ročník celorepublikové dětské 

výtvarné soutěže „O nejkrásnější obálku knihy“. Zapojit se mohou jednotlivci či celé skupiny. 

Věk není omezen. 

 Na říjen knihovna připravila soutěž „Vyrob vlastního čerta, Mikuláše či anděla“. 

Všechny výrobky budou  vystaveny 1. 12. v kulturním domě v Hostouni na Mikulášské, kde 

se také bude hlasovat o vítězi. 

 Více informací naleznete na knihovnických stránkách. 

 Během října či listopadu uspořádáme dvě besedy pro širokou veřejnost – jedna na 

téma „E-čtečky“ a druhá bude na téma „První pomoc – ukázky“. Tuto besedu pořádáme ve 

spolupráci s Českým červeným křížem. O termínech obou besed zatím jednáme, podrobnosti 

budou včas zveřejněny na našich internetových stránkách a  na nástěnkách. 

 Prosba o pomoc 

V rámci knihovny mám na všechny občany jednu prosbu – sbírejte, prosím, víčka od PET 

lahví. Víčka jsou určena pro nemocnou pětiletou holčičku. Sponzoři přislíbili za nasbírání 



- 7 - 

 

víček nákup pomůcek pro malou Michalku (více na www.hostoun.knihovna.cz).  Víčka 

můžete nosit do knihovny v běžnou otevírací dobu. Předem vám všem děkuji za ochotu. 

 Nový knihovní fond 

V knihovně najdete zcela čerstvý knihovní fond z Kladna, neustále doplňujeme i náš stálý 

knihovní fond.  Nabízíme široký výběr knížek z povinné četby, nepřeberné množství pohádek 

pro děti, romány i detektivky.. 

 Děkuji také všem lidem, kteří nabídli své knihy do naší knihovny. Moc děkuji. 

 Přeji Vám krásný a klidný podzim a přijďte nás navštívit, budu se těšit. 

 

 Karolína Svatošová 

knihovnice  

www.hostoun.knihovna.cz 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

 

Společenská rubrika   

K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 

 Červenec 
Č T R N Á C T Ý   František 85 let 

H A M Á Č K O V Á   Zdeňka 60 let 

K E T T N E R   Karel  60 let     

 

 Srpen 
P O S P Í Š I L   Ladislav  75 let 

V A N Í Č E K   Bedřich  70 let 

K O Z Í K   Jiří   65 let 

H U R S K Ý   Václav  60 let 

 

 Září 
Z A H R Á D K O V Á   Anna 85 let 

B E Z Á K   Ladislav   80 let 

G R U N T   Václav   75 let 

K I N D L O V Á   Jaroslava  65 let 

Ž I H L A    Jiří   65 let 

T O M Á Š K O V Á   Věra  65 let 

Š A F R Á N E K   Václav  60 let 

 

 Z našich řad odešli: 

 

C H U M A N   Josef   ve věku 62 let 

K A P I T Á N O V Á   Zdeňka ve věku 88 let 

P I L Í K   Václav   ve věku 53 let 

V A Š N O V S K Ý   Václav  ve věku 83 let 

 

  Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

B O H Á Č K O V Á   Nicoll 

Č E R M Á K O V Á   Anna 

http://www.hostoun.knihovna.cz/


- 8 - 

 

H A J N Á    Pavlína 

H U Š E K   Jakub 

S O B O T O V I Č O V Á   Stela 

Z O C H   Richard 

 

 

  Gratulace 
 Manželé Josef a Hana Štěpánovi oslavili 64. výročí svatby. 

Všechno nejlepší do dalších společně prožitých let a hlavně hodně 

zdraví přeje rodina. 

 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

 Koncert Honzy a Františka Nedvědů "Souhvězdí jisker" s hostem Věrou Martinovou 

se koná na Kladně ve sportovní hale dne 30.11.2012 od 19,00 hodin. 

Kdo máte zájem o lístky volejte paní Hlůžovou tel. 312665096. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZZEEDDNNIICCKKÉÉ,,  OOBBKKLLAADDAAČČSSKKÉÉ,,  IINNSSTTAALLAATTÉÉRRSSKKÉÉ,,  MMAALLÍÍŘŘSSKKÉÉ  AA  

TTOOPPEENNÁÁŘŘSSKKÉÉ  PPRRÁÁCCEE  

KKOOMMPPLLEETTNNÍÍ  RREEKKOONNSSTTRRUUKKCCEE  BBYYTTŮŮ  AA  DDOOMMŮŮ  

Václav Ohar 

Na Skalech 155, Hostouň 

       

Mobil: 604 700 213               www.stavebniprace.info 

AAUUTTOODDOOPPRRAAVVAA  
Karel Novotný 

Odvoz odpadu a suti kontejnery 

Dovoz písku, štěrku, betonu 
Tel.  312 665 110                              mobil 602 159 342 

Hájecká 225, Hostouň 

STŘECHY KOMPLET 

Miroslav Neuman, U Rybníka 111, Hostouň 

Tesařské práce 

Klempířské práce 

Pokrývačské práce 

 

Tel. 603 167 035                              e-mail: neuman57seznam.cz 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hostouňský zpravodaj 

čtvrtletník 

Číslo 63, datum vydání 01.10.2012 

Vydává: Obec Hostouň 

Vedoucí redaktor: Ing. Šárka Hůlová 

Povoleno rozhodnutím OkÚ Kladno č.j. RK/242/97 ze dne 18.3.1997 pod evidenčním číslem MK ČR E 10272 

 

http://www.stavebniprace.info/

